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Répondants ayant reporté des achats importants
en raison de la conjoncture économique

En ce qui a trait à des dépenses ou des achats importants, comme une voiture, des appareils électroménagers ou des vacances, 
avez-vous reporté certains de ces achats en raison de la conjoncture économique ? Q. 2.

Variation du pourcentage
de répondants ayant reporté des achats importants

par rapport au 
trimestre précédent

+3 %

-1 %

+6 %

0 %

+3 %

+8 %

+6 %

Base : Tous les répondants (n = 3 520)

55 %

53 %

52 %

43 %

60 %

55 %

54 %

Moyenne 
nationale

C.-B.

Alberta

SK/MB

Ontario

Québec

Prov. de l'Atl.

Ont reporté des achats importants
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En ce qui a trait à des dépenses ou des achats importants, comme une voiture, des appareils électroménagers ou des vacances, au cours 
de la prochaine année, vous croyez que vous et votre famille dépenserez . . . Q. 5.

Perspectives de dépenses - Achats importants
- Au cours de la prochaine année

Variation du pourcentage
de répondants prévoyant dépenser plus

par rapport au 
trimestre précédent

+3 %

+3 %

+3 %

-3 %

+5 %

+6 %

-1 %

Base : Tous les répondants (n = 3 520)

23 %

23 %

24 %

20 %

24 %

23 %

23 %

Total

C.-B.

Alberta

SK/MB

Ontario

Québec

Prov. de l'Atl.

Plus
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Si les taux d’intérêt montaient au cours de 2011, que voudriez-vous probablement faire parmi ce qui suit ? Q. A.4

Plans en cas de hausse des taux d'intérêt

Total BC Alberta SK/MB Ontario Québec Prov. de l'Atl.
Base : 3 520 534 502 482 901 582 519

31 %

34 %

31 %

35 %

33 %

34 %

27 %

28 %

35 %

28 %

28 %

24 %

20 %

6 %

7 %

44 %

43 %

43 %

37 %

40 %

48 %

21 %

23 %

18 %

24 %

18 %

23 %

22 %

34 % 5 %

4 %

5 %

5 %

4 %

5 %

5 %

6 %

2 %

5 %

3 %

5 %

49 %

Moyenne 
nationale

C.-B.

Alberta

SK/MB

Ontario

Québec

Prov. de l'Atl.

Trouver des moyens de réduire les frais d’intérêts ou les versements mensuels
Accroître mes épargnes ou mes placements
Trouver une façon de transformer mon hypothèque à taux variable en hypothèque à taux fixe.
Obtenir une marge de crédit/augmenter ma marge de crédit
Réduire mes autres dépenses
Aucune de ces réponses


